Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 5 декабря 2022 г. N 1156 "О внесении изменений в…

26.05.2023  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 5 декабря 2022 г. N 1156 "О внесении

изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2009 N 1593, от 27.12.2013 N

1070"

Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2009 N 1593

"О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных услуг на базе

многофункционального центра предоставления государственных услуг в Санкт-Петербурге",

исключив пункты 5.13 и 5.15 приложения N 1 к постановлению.

2. Внести изменение в Положение о Комитете по здравоохранению, утвержденное

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 N 1070 "О Комитете по

здравоохранению" (далее - Положение), изложив пункт 4.30 Положения в следующей редакции:

"4.30. Организует присвоение квалификационных категорий медицинским и

фармацевтическим работникам организаций, осуществляющих медицинскую и (или)

фармацевтическую деятельность и находящихся в ведении исполнительных органов

государственной власти Санкт-Петербурга, медицинским и фармацевтическим работникам частных

организаций, осуществляющих медицинскую и (или) фармацевтическую деятельность на

территории Санкт-Петербурга, в соответствии с действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации".

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

Губернатор

Санкт-Петербурга

А.Д. Беглов

https://internet.garant.ru/document/redirect/405897687/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405897687/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405897687/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35303347/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35303347/513
https://internet.garant.ru/document/redirect/35303347/515
https://internet.garant.ru/document/redirect/22908407/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/22908407/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22908407/1430